2018-2019: UNA TEMPORADA DE EMOCIONES

La Fundacion Orquesta Sinfonica Chamartin (FOSC) lleva a cabo desde 1993 la

. labor de formacion de aficionados a la musica y de jovenes musicos a través de los

{ FOsC &z Talleres Musicales FOSC y de sus distintas agrupaciones tales como la Orquesta

Filarmonica Mundo Joven (OFMJ), Big Band Celeste21, Celeste Classic,
ERSARIO °

Orfeon Chamartin, los grupos Rock y la Orquesta Sinfonica Chamartin (0SC).
iY esta ultima celebra su 25° aniversario en septiembre de 2018!

Arav

La 0SC es una orquesta privada y autofinanciada de la Fundacion Orquesta Sinfonica Chamartin, prestigiosa
y afianzada donde las haya a nivel nacional. Desde 1994, cuando la Orquesta de Cdmara Chamartin fue
invitada a celebrar su primer concierto en la Capilla de Belén (Praga), la actividad internacional de la Orquesta
Sinfonica Chamartin ha sido rica, diversa e imparable, logrando atraer cada vez a mas y mas publico que ha
ido contagiandose de la emocion que suscita en sus interpretaciones. También quiere reflejar el contenido
del lema "Muisica sin Fronteras" (“Hudba bez Hranic”): una apertura plena y generosa a los paises y a las
gentes que aman la musica y desean disfrutarla.

Este afo continuaremos estando presentes en nuestro distrito, con Chamartin Se Mueve y las Fiestas de
Chamartin en septiembre, los conciertos en la Sala de Camara y Sinfonica del Auditorio Nacional, y en el
C.C. Nicolas Salmeron a lo largo del afio, el concierto de villancicos en la Plaza Andrés Segovia (frente a la
Junta de Distrito), y la edicion de primavera de Chamartin Se Mueve en el Jardin Gloria Fuertes (Plaza del
Peri), entre otros. Escuchen las magnificas interpretaciones que llevamos a cabo con el mero objetivo de
fomentar la misica. Experimenten también en primera persona el placer de tocar en nuestras agrupaciones
amateurlo que aprenden en nuestros talleres musicales, y cantando en el Orfedn y Coro FOSC.

Descubran “El Rincon de la FOSC” (C/Chile, 25), un lugar donde podran encontrar todo lo relacionado con
la practica musical: instrumentos de venta o préstamo nuevos Yy usados, recambios, complementos, Servicio
de luthier, partituras, CD de produccion propia y de los mds grandes maestros de la musica clasica,
merchandising, venta de entradas de nuestros conciertos...

Les invitamos a conocer Y a involucrarse en la FOSC cuanto deseen para que descubran nuevas sensaciones,
participen en nuestras actividades musicales y celebremos juntos la efeméride de la Orquesta Sinfonica
Chamartin y, asi poder seguir difundiendo la misica durante muchos mas!

YFOSO

FundaciénOrquestaShfénicaChermert
www.oschamartin.org

Normativa General de los Talleres Musicales FOSGC
INSCRIPCION 2018-2019

> La inscripcion para cualquiera de los talleres musicales de la Fundacion Orquesta Sinfonica Chamartin se realizara en la oficina de
la Caseta de la FOSC en el C.C. Nicolas Salmerdn en dos turnos: El primero serd para el antiguo alumnado matriculado en el tercer
trimestre del curso 2017-2018, a partir del 4 de junio. El segundo turno correspondera al nuevo alumnado, a partir del 18 de junio.
En septiembre se podra inscribir tanto el antiguo como el nuevo alumnado. Los hermanos/as del antiguo alumnado podran
inscribirse en el primer turno. Cada persona interesada en la inscripcion, podra hacerlo para un maximo de dos personas cuando
no pertenezcan al mismo ndcleo familiar.

» La inscripcion en los talleres se podra realizar hasta cubrir todas las plazas ofertadas, por orden de llegada. El alumnado que no
tenga plaza en el taller deseado, entrara en una lista de espera que se atendera por riguroso orden de inscripcion o podra estudiarse
la posibilidad de reubicarlo en otro de mismas caracteristicas o abrir un nuevo grupo.

> De manera orientativa y a efectos de inscripcion en los diferentes talleres, consideramos “infantil” a todo/a alumno/a cuya edad
comprenda entre los 5 y 9 anos, “joven” entre 10 y 15 y “adulto” el que supere los 16 ainos de edad. “Iniciacion” identifica
a los que han hecho un primer ano de taller (o nivel equivalente) y “nivel” a los que llevan dos o mas. Al nuevo alumnado
no le afectara esta etiquetacion y se acogera a las plazas de los talleres que hayan quedado sin rellenar por el antiguo alumnado.

> En concepto de matricula se cobrara 10€ por alumno/a a abonar en efectivo en el mismo momento de formalizar la inscripcion para
el/los taller/es musical/es deseado/s del curso18-19. Ello da derecho a reserva de plaza en el/los taller/es solicitado/s. Sélo realizando
ademas el pago del primer trimestre (del cual se informara en el momento de la inscripcion) se podra iniciar el curso en el/los men-
cionado/s taller/es.

» LaFOSC se reserva el derecho en todo momento de modificar/cerrar cualquier taller musical ofreciendo al alumno otro taller, en la
medida de lo posible, de mismas caracteristicas o similares.

Cuando por motivos ajenos a la FOSC alguno de los talleres musicales no alcance el minimo de plazas podra ser cerrado.

Devolucion de cuotas: Solo seran reintegradas las cuotas en caso de cierre de grupos por falta de alumnado o error administrativo.

Cuotas impagadas: Cuando se produzca un impago se requerira al alumnado realizar su pago, causando baja inmediata en el/los ta-

ller/es musical/es durante el curso en vigor.

> Los alumnos/as que deseen causar baja deberan rellenar el formulario de baja y entregarlo en la oficina de la FOSC con un plazo
minimo de quince dias habiles previos al comienzo del siguiente trimestre.

> Los Talleres Musicales FOSC se adaptaran en la medida de lo posible al calendario escolar del afio 2018-2019 para facilitar al alum-
nado (especialmente al que esté en periodo escolar) su organizacion y participacion en dichos talleres. Si bien los Talleres Musicales
FOSC siguen su propio calendario, que se puede consultar en todo momento en la oficina de la Caseta y en la pagina web, dividido
en diez sesiones de clase por trimestre.

> Recuperacion de clases: Solo se recuperaran las clases de las diez sesiones de clase de no impartidas por ausencia del profesorado

en dias previstos para dicha tarea o en los propuestos por €l.

» Sustitucion del profesorado: En todo momento el profesorado que imparta un taller musical podra ser sustituido por cualquier otro.

YVYY

Consultar en secretaria o en www.oschamartin.org para ampliar informaciones

INSCRIPCION

CURSO 18/19

TALLERES MUSICALES
FOSC

INFORMACION E INSCRIPCION
A partir del 3 de septiembre

De 17:30 a 21:00

De lunes a viernes

VIAS DE COMUNICACION

© 91128 4005

X salmeron@oschamartin.org
www.oschamartin.org

CASETA

del Centro Cultural
Nicolas Salmerdn

C/ Vinaroz, esquina Pradillo
28002 Madrid
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TALLERES

Bajo ELEctrico 01
Bajo ELEcTRICO 02
BATERIA 01

BATERIA 02

BATERIA 03

BATERIA 04

BATERIA 05

BATERIA 06

BATERIA 07

BATERIA 08

BATERIA 09

BATERIA 10

CANTO MoDERNO 01
CaNTO MoDERNO 02
CLARINETE/SAXOFON 01
CLARINETE/SAXOFON 02
CLARINETE/ SAXOFON 03
CLARINETE/SAXOFON 04
CLARINETE/ SAXOFON 05
CLARINETE/SAXOFON 06
CLARINETE/ SAXOFON 07
CLARINETE/SAXOFON 08
CLARINETE/SAXOFON 10
CLARINETE/ SAXOFON 11
CLARINETE/SAXOFON 13
CLARINETE/ SAXOFON 14
CLARINETE/SAXOFON 15
CLARINETE/SAXOFON 16
ConTrRABAJO 01
CoNTRABAJO 02

Coro AbuLtos

CoRO INFANTIL
EstimuLAcion 01
GUITARRA CLAsicA 01
GUITARRA CLAsicA 02
GUITARRA CLAsica 03
GUITARRA CLAsIcA 04

NIVEL*/ED

INICIACION / CUALQUIER EDAD
Niver/CuALQuiEr EDAD
INICIACION / INFANTIL
INICIACION /JUVENIL
INICIACION / ADULTOS
NIVEL/JUVENIL
NiveL/Aouttos
INICIACION / INFANTIL
INICIACIO /JUVENIL
INICIACION / ADULTOS
NIVEL/JUVENIL
NiveL/Aouttos
CUALQUIER NIVEL/INFANTIL
CuALQuIER EDAD/JUVENIL
CuALQUIER NiVEL
Aouttos
NiveL/Aouttos
NiveL/Aouttos
INICIACION / ADULTOS
Aobuttos
Aouttos
Aobuttos
CUALQUIER NIVEL
Aouttos
INFANTIL
Abuttos
Abuttos
NiveL/Aouttos
NiveL/CuALquier Epap
NiveL/CuALQuUIER EDAD
CuALQUIER NIVEL
CuALQUIER NIVEL
0-3 Aros
INFANTIL
INICIACION /JUVENIL
NiveL
INICIACION /ADULTOS

HORARIOS

) 19:45-20:30
) 20:30-21:15
) 17:30-18:15
) 18:15-19:00
) 19:00-19:45
) 19:45-20:30
) 20:30-21:15
V 17:30-18:15
V 18:15-19:00
V 19:00-19:45
V 19:45-20:30
V 20:30-21:15
L 17:30-18:15
L 18:00-18:30
L 17:00-17:30
L 18:00-18:30
L 19:30-20:00
L 20:30-21:15
M 17:00-17:30
M 18:00-18:45
M 18:45-19:30
M 19:30-20:30
X 18:00-18:30
X 19:00-19:45
) 17:00-17:45
) 20:00-20:45
) 20:45-21:30
) 19:00-19:30
M 17:30-18:15
M 18:15-19:00
L 20:00-21:00
L 18:15-19:15
M 17:30-18:15
L 17:30-18:15
L 18:15-19:00
L 19:00-19:45
L 19:45-20:30

MIN.
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EUROS/TRIMESTRE

75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
30
30
60
75
75
75
75

ALLERES

GUITARRA CLAsica 05
GuUITARRA CLASICA 07
GuITARRA CLASICA 08
GUITARRA CLAsicA 09
GUITARRA CLAsica 10
GUITARRA CLAsica 11
GUITARRA CLAsicA 12
GUITARRA CLASICAT3
GUITARRA CLAsica 14
GUITARRA CLAsica 15
GUITARRA ELECTRICA 01
GuITARRA ELECTRICA 02
GUITARRA ELECTRICA 03
GUITARRA ELECTRICA 04
GUITARRA ELECTRICA 05
GUITARRA ELECTRICA 06
GUITARRA ELEcTRICA 07
GUITARRA ELECTRICA 08
LENGUAJE MusicaL 01
LENGUAJE MusicAL 02
LENGUAJE MusicaL 03
LENGUAJE MusicaL 04
LENGUAJE MusicaL 05
LENGUAJE MusicaL 06
LENGUAJE MusicaL 07
LENGUAJE MusicaL 08
LENGUAJE MusicaL 09
LENGUAJE MusicaL 10
LENGUAJE MusicaL 11
LENGUAJE MusicaL 12
LENGUAJE MusicaL 13
LENGUAJE MusicaL 14
LENGUAJE MusicaL 15
Musica Y Movimiento 01
Musica Y Movimiento 02
Tectano 01

TecLapo 02

NIVEL*/EDAD

NiveL/AouLtos
INICIACION /JUVENIL
NiveL
INICIACION / ADULTOS
NiveL/Aouttos
INFANTIL
INICIACION /JUVENIL
NiveL
INICIACION / ADULTOS
NiveL/Aouttos
INFANTIL
NIVEL/JUVENIL
AbuLtos
NivEL
Juveni
NIVEL/JUVENIL
AbuLtos
NiveL/Aouttos
CONSULTAR GRUPO
CONSULTAR GRUPO
CONSULTAR GRUPO
CONSULTAR GRUPO
CONSULTAR GRUPO
CONSULTAR GRUPO
CONSULTAR GRUPO
CONSULTAR GRUPO
CONSULTAR GRUPO
CONSULTAR GRUPO
CONSULTAR GRUPO
CONSULTAR GRUPO
CONSULTAR GRUPO
CONSULTAR GRUPO
CONSULTAR GRUPO
4-5 ANos
4-5 ANos
NIVEL/JUVENIL
NIVEL/INFANTIL

RIOS

L 20:30-21:15
M 18:15-19:00
M 19:00-19:45
M 19:45-20:30
M 20:30-21:15
X 17:30-18:15
X 18:15-19:00
X 19:00-19:45
X 19:45-20:30
X 20:30-21:15
) 17:30-18:15
) 18:15-19:00
J 19:00-19:45
V 17:30-18:15
V 18:15-19:00
V 19:00-19:45
V 19:45-20:30
V 20:30-21:15
L 17:30-18:00
L 18:30-19:00
L 19:00-19:30
L 20:00-20:30
M 17:30-18:00
X 17:30-18:00
X 18:30-19:00
X 20:00-20:30
) 17:45-18:30
) 18:30-19:00
) 19:30-20:00
V 17:30-18:00
V 18:30-19:00
V 19:00-19:30
V 19:30-20:00
M 18:15-19:00
M 17:30-18:15
L 17:30-18:15
L 18:15-19:00
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EUROS/TRIMESTRE

75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
45
60
60
75
75

TALLERES

Tectapo 03
Tectapo 04
TecLapo 05
TecLapo 06
Tectapo 07
Tectapo 08
Tectano 09
Tectapo 10
Tectapo 11
Tectapo 12
Tectapo 13
Tectano 14
Tectapo 15
Tectano 16
Tectapo 17
Tectapo 18
Tecano 19
TecLapo 20
Tectapo 21
TecLApo 22
TecLapo 23
TecLApo 24
Tectano 25
Viota 01
Viotin 01
Viotin 02
Viotin 03
Viotin 04
Viotin 05
VioLin 06
VioLiNEs 2° CLAssIc
VioLINES T1° CLASSIC
VioLoNcHELo 01
VioLoncHELO 02
VioLoncHELO 03

OTROS INSTRUMENTOS: INTERESADOS EN CUALQUIER OTRO INSTRUMENTO (TAMBIE'N MINORITARIOS), HORARIO, ADQUISICION DE INSTRUMENTOS..., CONSULTAR EN SECRETARIA

* EI NIVEL es orientativo. Los HORARIOS pueden sufrir modificaciones a lo largo del curso con el fin de agrupar a los alumnos con niveles homogéneos.

NIVEL*/EDA

INICIACION /JUVENIL
NiveL/Aouttos
NiveL/Aouttos

INICIACION / INFANTIL
NIVEL/JUVENIL

INICIACION /JUVENIL

LINICIACION / ApuLToS
NiveL/Aouttos

INICIACION / INFANTIL
NIVEL/ INFANTIL
NIVEL/JUVENIL
NIVEL/JUVENIL

INICIACION / ADULTOS

INICIACION / INFANTIL
NIVEL/INFANTIL
NIVEL/JUVENIL
NIVEL/JUVENIL
NiveL/Aouttos
NIVEL/INFANTIL
NIVEL/JUVENIL
NiveL/INFANTIL

INICIACION /JUVENIL

INICIACION / ADULTOS
VARI0S NIVELES

INICIACION / INFANTIL
NIVEL/ INFANTIL
NIVEL/JUVENIL
NiveL/Aouttos
NiveL/Aouttos

INICIACION / ADULTOS

NiveL
NivEL
INICIACION / CuALQUIER EDAD
NiveL/CuALQuIER EDAD
Niver/CuALquier Epap

HORARIOS

L 19:00-19:45
L 19:45-20:30
L 20:30-21:15
M 17:30-18:15
M 18:15-19:00
M 19:00-19:45
M 19:45-20:30
M 20:30-21:15
X 17:30-18:15
X 18:15-19:00
X 19:00-19:45
X 19:45-20:30
X 20:30-21:15
) 17:30-18:15
) 18:15-19:00
) 19:00-19:45
) 20:00-20:45
) 20:30-21:15
V 17:30-18:15
V 18:15-19:00
V 19:00-19:45
V 20:00-20:45
V 20:45-21:15
M 20:30-21:15
X 17:30-18:15
X 18:15-19:00
X 19:00-19:45
X 19:45-20:30
X 20:30-21:15
V 20:30-21:15
M 19:00-19:45
M 19:45-20:30
L 17:30-18:15
L 18:15-19:00
L 19:00-19:45

MIN.
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